
     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  006/2012  

NOVO  - NUMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO 
BRASIL:  nº 457522   

ERRATA, INCLUSÃO E  PRORROGAÇÃO   

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes 
que no Pregão Eletrônico n.º 006/2012, para Aquisição de materiais e equipamentos 
para o Restaurante Popular 2, recurso Federal Convênio contrato de repasse nº 
0299.986-28/2009/MDS/CAIXA, promoveu as seguintes alterações conforme segue:  

PRORROGAÇÃO PARA:

  

1.2 - Local:   
- www.licitacoes-e.com.br

 

acesso Identificado

 

1.3 -  Referência de Tempo 
Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública observarão 
obrigatoriamente o horário de Brasília - DF e, dessa forma, serão registradas no sistema 
eletrônico e na documentação relativa ao certame. 
1.4 -  Recebimento das propostas 
Data/Hora:  De  08/11/2012   a  26/11//2012 até as 09:00 horas. 
1.5 -  Abertura das propostas 
Data/Hora:  Dia   26/11/2012   às 09:00 horas. 
1.6 - Início da Sessão de Disputa de Preços - A disputa de preços será em até 3 LOTES 
simultâneos 
Data/Hora:  Dia   27/11/2012 às 09:00 horas. 
1.7 -  Término da Sessão Principal 
5 minutos para cada item após o início da sessão de disputa. 
1.8 -  Término do Período Adicional 
Até 30 minutos após o término da sessão principal.      

http://www.licitacoes-e.com.br


  
DO ANEXO I    Quadro de Quantitativos e Especificações dos Itens e Valores 

Aproximados Máximo Admitido.   

Onde se lê:    
Lote Item Material/Serviço Unid.  Qtd  Vl. unit. Vl. total 
LOTE 
14 

35 TERMÔMETRO DIGITAL  
Características técnicas: para 
medir a temperatura dos 
alimentos, a prova d água, 
portátil tipo espeto, com 
botão liga/desliga, congela a 
leitura no visor após 10 min 
sem uso - haste em inox 
(200mm), temperatura de 
trabalho de - 50°C a +300°C. 

UN 4 R$ 60,63 R$ 242,52   

LOTE 
14 

58 BALANÇA ELETRÔNICA 
de chão, móvel (04 rodízios 
giratórios), com display 
digital e capacidade de 500Kg, 
sensibilidade de 100g. 
Plataforma de pesagem em aço 
inox nas dimensões: 750 x 
750mm. Altura de 1,35m. Função 
TARA, display com 5 dígitos e 
tensão de 220v, monofásica. 

UN 1 R$ 
1.759,33 

R$ 1.759,33   

LOTE 
14 

65 Balança eletrônica capacidade 
15Kg com graduação de 5 em 5 
gramas, prato em aço 
inoxidável, pesagem rápida e 
simples. Dotada de visor com 
alto brilho. Bateria interna. 

UN 1 R$ 620,00

 

R$ 620,00   

LOTE 
14 

78 Catraca para controle de 
acesso, com 03 braços. 
Estrutura com tratamento 
anticorrosivo e pintura 
texturizada na cor preta. 
Braços em aço carbono cromado. 
Possui contador de acessos 
mecânico com 5 dígitos. 
Sentido horário e anti-
horário. 

UN 2 R$ 
2.066,67 

R$ 4.133,34   

        



  
Leia-se:    

Lote Item Material/Serviço Unid.  Qtd  Vl. unit. Vl. total 
LOTE 
14 

78 Catraca para controle de 
acesso, com 03 braços. 
Estrutura com tratamento 
anticorrosivo e pintura 
texturizada na cor preta. 
Braços em aço carbono cromado. 
Possui contador de acessos 
mecânico com 5 dígitos. 
Sentido horário e anti-
horário. 

UN 2 R$ 
2.066,67 

R$ 4.133,34   

  

Lote Item Material/Serviço Unid.  Qtd  Vl. unit. Vl. total 
LOTE 
18 

58 BALANÇA ELETRÔNICA 
de chão, móvel (04 rodízios 
giratórios), com display 
digital e capacidade de 500Kg, 
sensibilidade de 100g. 
Plataforma de pesagem em aço 
inox nas dimensões: 750 x 
750mm. Altura de 1,35m. Função 
TARA, display com 5 dígitos e 
tensão de 220v, monofásica. 

UN 1 R$ 
1.759,33 

R$ 1.759,33   

LOTE 
18 

65 Balança eletrônica capacidade 
15Kg com graduação de 5 em 5 
gramas, prato em aço 
inoxidável, pesagem rápida e 
simples. Dotada de visor com 
alto brilho. Bateria interna. 

UN 1 R$ 620,00

 

R$ 620,00   

  

Lote Item Material/Serviço Unid.  Qtd  Vl. unit. Vl. total 
LOTE 
19 

35 TERMÔMETRO DIGITAL  
Características técnicas: para 
medir a temperatura dos 
alimentos, a prova d água, 
portátil tipo espeto, com 
botão liga/desliga, congela a 
leitura no visor após 10 min 
sem uso - haste em inox 
(200mm), temperatura de 
trabalho de - 50°C a +300°C. 

UN 4 R$ 60,63 R$ 242,52   

   



   
Onde se lê:     

Total LOTE 1 R$ 77.419,00

 

Total LOTE 2 R$ 14.722,06

 

Total LOTE 3 R$ 29.958,02

 

Total LOTE 4 R$ 24.294,59

 

Total LOTE 5 R$ 12.744,52

 

Total LOTE 6 R$ 22.109,65

 

Total LOTE 7 R$ 58.302,20

 

Total LOTE 8 R$ 44.665,95

 

Total LOTE 9 R$ 63.473,06

 

Total LOTE 10 R$ 16.758,09

 

Total LOTE 11 R$ 9.458,33

 

Total LOTE 12 R$ 7.249,95

 

Total LOTE 13 R$ 256,56

 

Total LOTE 14 R$ 6.755,19

 

Total LOTE 15 R$ 5.556,65

 

Total LOTE 16 R$ 21.823,93

 

Total LOTE 17 R$ 606,00

   

Total Geral Pregão 006/2012 R$ 416.153,75

  

Leia-se:   
Total LOTE 1 R$ 77.419,00

 

Total LOTE 2 R$ 14.722,06

 

Total LOTE 3 R$ 29.958,02

 

Total LOTE 4 R$ 24.294,59

 

Total LOTE 5 R$ 12.744,52

 

Total LOTE 6 R$ 22.109,65

 

Total LOTE 7 R$ 58.302,20

 

Total LOTE 8 R$ 44.665,95

 

Total LOTE 9 R$ 63.473,06

 

Total LOTE 10 R$ 16.758,09

 

Total LOTE 11 R$ 9.458,33

 

Total LOTE 12 R$ 7.249,95

 

Total LOTE 13 R$ 256,56

 

Total LOTE 14

 

R$ 4.133,34

 

Total LOTE 15 R$ 5.556,65

 

Total LOTE 16 R$ 21.823,93

 

Total LOTE 17 R$ 606,00

 

Total LOTE 18

 

R$ 2.379,33

 

Total LOTE 19

 

R$ 242,52

   

Total Geral Pregão 006/2012 R$ 416.153,75

      



   
Observação: Devido ao fato de ter sido lançado neste edital uma 
errata, sendo efetuado alterações(diminuição) no lote nº 14, bem como a 
criação dois novos lotes(18 e 19), considerando que o sistema do Banco do 
Brasil não permite fazer tais correções em seu sistema conforme errata, 
houve a necessidade da criação de um novo processo junto ao Banco do 
Brasil(licitacao-e) com um novo número  sendo: 457522.   

Joinville, 08 de Novembro de 2012.     

Município de Joinville 
Rosemeri Costa 

Secretária de Assistência Social-FMAS 
Gestor do Contrato 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

